
Hanna Tadeusiewicz, Agata
Walczak-Niewiadomska

Spis prac magisterskich, doktorskich
i habilitacyjnych z zakresu nauki o
książce, informacji naukowej i
czasopiśmiennictwa wykonanych w
Uniwersytecie Łódzkim w latach
2001-2005
Acta Universitatis Lodziensis. Folia Librorum 14, 95-117

2007



A C T A U N I V E R S I T A T I S L O D Z I E N S I S
FOLIA LIBRORUM 14, 2007

SPIS PRAC MAGISTERSKICH, DOKTORSKICH I HABILITACYJNYCH  
Z ZAKRESU NAUKI O KSIĄŻCE, INFORMACJI NAUKOWEJ 

I CZASOPIŚMIENNICTWA WYKONANYCH  
W UNIWERSYTECIE ŁÓDZKIM W LATACH 2001-2005

Niniejszy spis zawiera prace magisterskie, doktorskie i habilitacyjne z zakresu 
nauki o książce, informacji naukowej i czasopiśmiennictwa wykonane w Katedrze 
Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej na Wydziale Filologicznym Uniwer­
sytetu Łódzkiego w latach 2001-2005 i jest kontynuacją; wcześniej opubliko­
wanych spisów (za lata 1950-2000)1. Prace ułożono w porządku alfabetycznym 
nazwisk autorów, podano także nazwiska promotorów i rok ukończenia prac. 
Spis uzupełniają indeksy odsyłające do odpowiednich jego pozycji: chrono­
logiczny, promotorów i przedmiotowy. Umieszczone w spisie prace przecho­
wywane są w Archiwum UŁ oraz w Bibliotece Katedry BiIN Uniwersytetu.

PRACE MAGISTERSKIE

1. ABRAMCZYK Dorota, Adam Dominik Bartoszewicz. Zycie i działalność 
wydawniczo-księgarska (1838-1886), promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 
2002.

2. ADAMIEC Elżbieta, Recepcja twórczości Hanny Ożogowskiej w prze­
szłości i obecnie, promotor: dr J. Konieczna, 2001.

ADAMUS Agnieszka zob. WIŚNIEWSKA-ADAMUS Agnieszka
3. ADAMUS Beata, Internetowe serwisy informacyjne bibliotek dla dzieci 

i młodzieży, promotor: dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2003,
4. ANDRYSIAK Maciej, M łody komiks polski la t dziewięódziesiątych, pro­

motor: prof. dr hab. J. Dunin, 2001.
5. ARENDARCZYK Anna, Działalność łódzkich bibliotek publicznych na 

rzecz osób niepełnosprawnych, promotor: prof. dr hab. B. W oźniczka- 
-Paruzel, 2002.

1 Zob. ,,Acta Universitatis Lodziensis” 2002, Folia Librorum 11, s. 209.

[95]



9 6 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

6. BADOWSKA Renata, Estetyka współczesnej książki dziecięcej. Wybrane 
zagadnienia, promotor: dr B. Karkowski, 2003.

BARCISZEWSKA Agnieszka zob. MUCHA-BARCISZEWSKA Agnieszka.
7. BEDNAREK Teresa, Dedykacje dla Mariana Piechala w zbiorach BUŁ, 

promotor: dr B. Karkowski, 2001.
8. BEMSKA Karolina, Adam Klimowicz zapomniany polski księgoznawca, 

promotor: dr hab. S. Kondek, 2005.
9. BŁASZCZYK Magdalena, Colossus wydawnictw akademickich -  Wydaw­

nictwo M arii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, promotor: prof. dr hab. H. Ta­
deusiewicz, 2005.

10. BOJANOWSKA Barbara, Zakładowy Ośrodek Informacji Naukowej, 
Technicznej i Ekonomicznej Łódzkiego Zakładu Energetycznego SA w Łodzi, 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2005.

11. BOREK Joanna, Franciszek Salezy Dmochowski (1801-1871), właściciel 
drukarni i księgarni, redaktor, wydawca i nakładca, promotor: prof, dr hab. 
H. Tadeusiewicz, 2002.

12. BOROWIECKA Anna, Wojciech Gerson (1831-1901) ja ko  ilustrator 
ksiąężżek i czasopism , promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2005.

13. BOROWSKA Iwona, Fascynujący świat ilustracji w książkach Astrid  
Lindgren wydanych w Polsce, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2004.

14. BRYŚ Marta, Małe dziecko w świecie książki. Inicjacje czytelnicze 
najmłodszych, promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2001.

15. BUDZIAŁEK Urszula, Zbigniew Lengren -  grafik i ilustrator książek, 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

16. CERKLEWICZ Wanda, Działalność literacka i pozaliteracka Ewy Szel­
burg-Zarembiny i je j  odbiór społeczny, promotor: dr J. Konieczna, 2001.

17. CHABA Joanna, ,, W pustyni i w p u szc z f’ Henryka Sienkiewicza i je j  
dzieje wydawnicze, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

18. CHODKIEWICZ Elżbieta, Ksiądz Ludwik Młynarczyk (1882-1950) ja ko  
pedagog, wychowawca i pisarz, promotor: dr J. Konieczna, 2002.

19. CHOJNACKA Marta, Kultura masowa w Polsce w l. 1956-1964, pro­
motor: dr hab. S. Kondek, 2005.

20. CIENIUCH Katarzyna, ,,Poradnik D om ow y’ ja ko  czasopismo kobiece 
i kulturalne, promotor: prof. dr hab. O. S. Czarnik, 2002.

21. CIEŚLA Kazimierz, Recepcja twórczości Ludwika Jerzego Kerna dla 
dzieci, promotor: dr J. Konieczna, 2002.

22. CIEŚLIK Krzysztof, Komiks w polskiej kulturze literackiej na przykładzie 
serii H. J. Chmielewskiego , ,Tytus, Romek i A ’Tom ek’, promotor: dr J. Koniecz­
na, 2003.

23. CIĘŻADLIK Anna, Opracowania ilustratorskie edycji książkowych Jana 
Brzechwy, promotor: dr J. Konieczna, 2003.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 9 7

24. CZAPNIK Grzegorz, Internet i jeg o  wykorzystanie w środowisku medycz­
nym (na podstawie badań przeprowadzonych w Akademii Medycznej w Łodzi), 
promotor: dr B. Karkowski, 2001.

25. DARMACH Katarzyna, „Polityka” i ,, W prost, u progu X X I wieku. 
Problemy zawartości i odbioru, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2004.

26. DĄBRZALSKA Ksenia, Twórczość dla dzieci księdza M. Malińskiego 
ja ko  przykład recepcji literatury religijnej, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

27. DOBROŃ Ewa, Gry i zabawy dydaktyczne ja ko  forma pracy z  czytel­
nikami w bibliotece szkolnej, promotor: dr B. Karkowski, 2002.

28. DRYZNER Joanna, Problematyka książki w ,,Jeżycjadzie” Małgorzaty 
Musierowicz, promotor: dr J. Konieczna, 2004.

29. DUDA Elżbieta, Zjawisko promocji książki dziecięcej na przykładzie 
cyklu Joanne K. Rowling ,,Harry P o tter’, promotor: dr J. Konieczna, 2003.

30. DUSZKIEWICZ Artur, Wydawnictwo „Prószyński i Spółka [w W ar­
szawie]” -  próba monografii, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

31. DZIEDZIC Dorota, Z  uśmiechem łatwiej... Rzecz o Gwidonie Miklaszew­
skim, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2002.

32. DZIĘGIELEWSKA Angelika, Współczesne tygodniki i dwutygodniki 
kobiece, promotor: dr B. Karkowski, 2003.

33. FARNY Mariola, ,,M afy książę” A ntoine’a de Saint-Exupéry’ego w kul­
turze literackiej i czytelniczej polskich odbiorców, promotor: dr J. Konieczna, 
2004.

34. FOŁTYN Agnieszka, Franciszek Kostrzewski (1826-1911) ja ko  ilustrator 
książek i czasopism, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

35. FRĄCZKOWSKA Agata, ,,M iń’ -  czasopismo dla najmłodszych. Zawar­
tość treściowa, znaczenie w życiu dziecka w wieku przedszkolnym, promotor: 
dr J. Konieczna, 2005.

36. FRYDRYCH Małgorzata, Prasa zgierska (1916-2000). Rys historyczny, 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2003.

37. GAŁĄZKA Aneta, Nagroda Literacka Nike, je j  rola we współczesnym 
życiu literackim i kulturalnym, promotor: dr B. Karkowski, 2002.

38. GAWŁOWSKA Joanna, Andrzej Sapkowski ja ko  przedstawiciel literatury 
fantasy w Polsce. Zasięg społecznego oddziaływania twórczości, promotor: dr 
J. Konieczna, 2001.

39. GŁOMBIŃSKA Alicja, Przemiany tygodnika „Polityka” w latach 
1990-1999, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2004.

40. GOSIŃSKA Justyna, Powieść Lucy M aud Montgomery dla dziewcząt, 
promotor: dr B. Karkowski, 2004.

41. GOSZCZYŃSKA Agnieszka, „W ędrowieć, Artura Gruszeckiego ja ko  
pismo literackie, artystyczne i podróżnicze w latach 1884-1887, promotor: prof, 
dr hab. O. S. Czarnik, 2004.



9 8 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

42. GOZDALIK Agnieszka, Wydawnictwa multimedialne dla ucznia i nau­
czyciela języka polskiego, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

43. GRUDZIEŃ Dorota, Dzieje wydawnicze „Baśni" Andersena i ich recep­
cja krytycznoliteracka w latach 1965-2003, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

44. GRUSZCZYŃSKA Małgorzata, Biblioteka ja ko  warsztat pracy specjalisty 
chemika (na przykładzie bibliotek filialnych Politechniki Łódzkiej), promotor: dr 
B. Karkowski, 2001.

45. GRZANECKI Piotr, Biblioteka Instytutu Medycyny Pracy im. prof, dr 
med. Jerzego Noiera w Łodzi w latach 1952-2000, promotor: prof, dr hab. 
H. Tadeusiewicz, 2001.

46. GRZEGORZEWSKA-POŁAWSKA Barbara, Pięęćódziesiąęt lat historii filii 
n r 2  M iejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Górna, promotor: prof, dr hab. 
H. Tadeusiewicz, 2003.

47. GRZELCZYK Krzysztof, Fenomen ,,H arry Pottera” , promotor: dr 
B. Karkowski, 2003.

48. GRZESIAK Milena, Łódzkie biblioteki uniwersyteckie ja ko  warsztat pracy  
romanisty, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2004.

HANC Ewa zob. SIERPOWSKA-HANC Ewa.
49. HANCKA Marcin, Powieść angielska w Polsce. Studium bibliometryczne, 

promotor: dr B. Karkowski, 2003.
50. IGNASIK Ewelina, ,,Swiat książki" ja ko  instytucja propagandy i promocji 

książki, promotor: dr B. Karkowski, 2003.
51. JABŁOŃSKA Ewa, Miejska Biblioteka Publiczna w Konstantynowie 

Łódzkim w latach 1947-2001, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2002.
52. JACHOWICZ Agnieszka, Aktywizujące form y pracy z  czytelnikiem dzie­

cięcym we współczesnej bibliotece szkoły podstawowej, promotor: prof, dr hab.
B. Woźśniczka-Paruzel, 2004.

53. JANCZAK Beata, Praca z  młodym czytelnikiem w bibliotekach szkolnych 
i dziecięcych na terenie Skierniewic, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

54. JANIAK Tomasz, Kartoteki i ich transformacje w księęgozbiorach miasta 
Łodzi, promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2001.

55. JANICKI Sławomir, Miesięcznik ,,Nowe K siążki" na przełomie wieków  
X X  i XXI. Analiza czasopisma z  la t 1999-2002, promotor: prof, dr hab. 
O. S. Czarnik, 2004. ,,

56. JANIK Halina, „Bluszcź, w latach 1927-1939 pod  redakcją Stefanii 
Podhorskiej-Okołów, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2002.

57. JANISZEWSKA Anna, Książki i czasopisma edukacyjne dla najmłodszych 
w ofercie wydawniczej w latach 1989-1999, promotor: dr J. Konieczna, 2001.

58. JARMAKOWSKA Justyna, Wpływ książki na rozwój moralny i emoc­
jonalny oraz twórczość plastyczną dziecka przedszkolnego, promotor: 
dr B. Karkowski, 2003.

59. JASIŃSKA Ewelina, Ilustracja książkowa -  wybrane zagadnienia teorii 
i praktyki, promotor: dr B. Karkowski, 2003.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 9 9

60. JĘDRYKA Marzena, Polskie prawo biblioteczne. Historia. Mechanizmy 
tworzenia współczesnego ustawodawstwa bibliotecznego, promotor: dr J. Koniecz­
na, 2004.

61. JĘDRZEJEWSKA Jolanta, Międzyzakładowa Biblioteka Naukowo-Tech­
niczna przemysłu barwników w Zgierzu. Historia i działalność (1973-1998), 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2002.

62. JONCZYK-SZPAROWSKA Anna, Biblioteka Centralnego Muzeum Włó­
kiennictwa [w Łodzi], promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

63. JURAN-TŁOCZEK Monika, Dokumentacja i popularyzacja twórczości 
Janiny Porazińskiej, promotor: dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2005.

64. KACZYŃSKA Małgorzata, Wychowanie patriotyczne dzieci i młodzieży 
w polskim systemie edukacyjnym. Udział biblioteki szkolnej w tym procesie, 
promotor: dr J. Konieczna, 2001.

KALETA Anna zob. SZUSTOWSKA-KALETA Anna
65. KAŁUŻA Halina Barbara, Szymon Kobyliśski -  pisarz, grafik i ilustrator 

ksiąężżek, promotor: dr B. Karkowski, 2002.
66. KAŁUŻNA Joanna, Współczesne pisma dla dziewcząt na przykładzie 

,,Filipinki’ i „D ziew czyn/’, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2004.
67. KAMIŃSKA Dorota, Dorobek twórczy Krystyny Siesickiej i jeg o  recepcja 

w latach 1966-2000, promotor: dr J. Konieczna, 2001.
68. KARLIŃSKA Katarzyna, Opracowanie rzeczowe literatury dla dzieci 

i młodzieżży w bibliotekach samorząędowych miasta Łodzi, promotor: dr hab.
S. Kurek-Kokocińska, 2003.

69. KARPIŃSKA Joanna, Książka miniaturowa w Polsce, promotor: prof, 
dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

70. KAZAN Anna, Nowe kierunki w organizacji i funkcjonowaniu Biblioteki 
Głównej Politechniki Łódzkiej, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

71. KAZIMIERCZAK Anna, Rola biblioteki szkolnej w realizacji edukacji 
ekologicznej w szkole podstawowej, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

72. KELNEROWSKA Anna, Książki Janusza Korczaka dla dzieci i mło- 
dzieżży, promotor: dr B. Karkowski, 2003. ,,

73. KICIŃSKA Anna, Krytyka filmowa na łamach czasopisma ,,Kino” w la­
tach dziewięćdziesiątych, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2004.

74. KIEŁB Joanna, Opowieść o Bullerbyn Astrid Lindgren, promotor: dr
hab. S. Kurek-Kokocińska, 2005.

75. KITLIŃSKA Iwona, Człowiek w depresji a książka i czytelnictwo, 
promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2002.

76. KLEPCZAREK Anna, ,,Biblioteka” Andrzeja Wajdy. Literatura w ada­
ptacjach filmowych, promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2001.

77. KOCIUBA Luiza, Powieści o „Alicji” L. Carolla w polskiej kulturze 
literackiej, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

78. KOCMIEL Elżbieta, Działalność dla dzieci Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Opocznie w latach 1983-2003, promotor: prof, dr hab. 
H. Tadeusiewicz, 2004.



1 0 0 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

79. KOKTYSZ Hanna, Uwarunkowania rozwoju kultury czytelniczej i medial­
nej dzieci i młodzieży na przełomie wieków. Na przykładzie młodzieży gimnazjów  
łódzkich, promotor: dr J. Konieczna, 2002.

80. KOŁODZIEJSKI Krystian, Warsztat informacyjny komputerowego gracza, 
promotor: dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2003.

81. KOPAŃSKA Emilia, Biblioteka gimnazjalna ja ko  nowy rodzaj biblioteki 
szkolnej. Teoria a praktyka, promotor: dr B. Karkowski, prof. dr hab. H. Ta­
deusiewicz, 2004.

82. KOPECKA Iwona, Recepcja twórczości Astrid Lindgren w Polsce, 
promotor: dr J. Konieczna, 2001.

KOPIY Jolanta zob. MAKULEC-KOPIY Jolanta
83. KOPKA Aneta, Współczesne czasopisma kobiece (miesięczniki), promotor: 

dr B. Karkowski, 2003.
84. KORCZYŃSKA Paula, Książka i czasopismo w kręgu zainteresowań 

redaktorów  ,,P olityki’, promotor: dr B. Karkowski, 2003.
85. KORPUSIŃSKA Róża, ,,Notes Wydawniczyr  w latach 1998-2001. In ­

stytucje obiegu książki w ujęciu pisma, promotor: prof. dr hab.
O. S. Czarnik, 2004. ,,

86. KOSIŃSKA Katarzyna, Wokół ,,Małego Księcia” [Antoine’a de Saint- 
-Exupery’ego], promotor: dr B. Karkowski, 2004.

87. KOWALEWSKI Grzegorz, Książki skarg i wniosków w bibliotekach, 
promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2002.

88. KOWALSKA Agata, Recepcja twórczości Joanny Chmielewskiej w Pol­
sce, promotor: dr J. Konieczna, 2003.

89. KOWALSKA Aleksandra, Treść i forma współczesnej książki dziecięco- 
młodzieżowej ja ko  wyznaczniki je j  poczytności, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

90. KOWALSKA Małgorzata, Wkład Jadwigi Andrzejewskiej w rozwój dys­
cyplin bibliologicznych w Polsce, promotor: dr J. Konieczna, 2003.

91. KOWALSKI Sebastian, Warsztat informacyjny dla edukacji historycznej, 
promotor: dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2003.

92. KOWARA Leokadia, Świat książki w  ,,Dziennikach” Zofii Nałkowskiej, 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2002.

93. KOZIROG Jolanta, Księgarnia Zukerkandlów w Złoczowie, promotor: 
prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

94. KOZŁOWSKA Aleksandra, Bajki terapeutyczne. Od teorii do funk­
cjonalnego wykorzystania, promotor: dr B. Karkowski, 2004.

95. KRAKOWIAK Sylwia, Kanon Książki dla Dzieci i Młodzieży, promotor: 
dr B. Karkowski, 2004.

96. KRASIŃSKA Aleksandra, Bibliograficzne bazy danych w polskich za­
sobach internetowych, promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2004.

97. KRASZCZYŃSKA Mirosława, Podstawy samokształcenia w edukacji 
szkolnej. Rola biblioteki w przygotowaniu uczniów gimnazjum do samokształcenia, 
poprzez wprowadzanie technik pracy umysłowej, promotor: dr J. Konieczna, 2001.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 101

98. KRÓLIK Marcin, Selma Langerlöf i je j  twórczość literacka -  przekłady 
polskie ze szczególnym uwzględnieniem książek dla dzieci, promotor: dr J. Ko­
nieczna, 2003.

99. KRZESZEWSKA Jolanta, Oddział Gromadzenia Zbioróów Biblioteki Uni­
wersyteckiej w Łodzi w latach 1945-1997, promotor: prof. dr hab. H. Tadeu­
siewicz, 2001.

100. KSIĄZCZAK Edyta, Drama ja ko  metoda pracy z  czytelnikiem, pro­
motor: dr B. Karkowski, 2002.

101. KUCHTA Blanka, Biblioteka parafialna ja ko  typ instytucji bibliotecznej, 
promotor: dr B. Karkowski, 2001.

102. KUCZYŃSKA Anna, Recepcja ,,Ani z  Zielonego Wzgórza” Lucy M aud  
Montgomery, promotor: dr J. Konieczna, 2001.

103. KUDRA Kamila, Powieści Andrzeja Makowieckiego drukowane na 
łamach ,,Expressu Ilustrowanego” oraz innych łódzkich gazet. Problem wytwór­
czości i odbioru, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2004.

104. KUDRA Marta, Realizacje teatralne utworów Jana Brzechwy na sce­
nach polskich, promotor: dr J. Konieczna, 2003.

105. KULCZYCKA Aleksandra, Ludzie niepełnosprawni i ich problemy 
w polskich wydaniach prozy -  bibliografie adnotowane za lata 1946-2003, 
promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2004.

106. KURASIŃSKA-SMUS Ewa, Książka i czytelnictwo w życiu młodzieży 
niedostosowanej społecznie. Od teorii do eksperymentu biblioterapeutycznego 
w Pogotowiu Opiekuóczym nr 1 w Łodzi, promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka- 
-Paruzel, 2004.

107. KUROWSKA Ewa, Warsztat informacyjno-bibliograficzny historyka 
literatury polskiej -  badacza życia Władysława Stanisława Reymonta, promotor: 
dr B. Karkowski, 2001.

108. KUZEPSKA Marta, Miejska Biblioteka Publiczna [w Łodzi], Filia nr 9. 
Wypożyczalnia dla Dzieci w latach 1965-2001, promotor: dr J. Konieczna, 2003.

109. KWIATKOWSKA Małgorzata, Biblioterapia osób niewidomych i nie­
dowidzących, promotor: dr B. Karkowski, prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2005.

110. LACH Aleksandra, Manga ja ko  zjawisko kultury popularnej, promotor: 
prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2005.

111. LASKOWSKI Marcin, Książka i czytelnictwo w środowisku dorosłych 
dzieci alkoholików, promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2002.

LEŚNIEWSKA Justyna zob. MUNIK-LEŚNIEWSKA Justyna
112. LUDWICKA-STRZELEC Alina, Miejsce M arii Kownackiej i ,,Plas- 

tusiowego pamięętnika w dziecięęcej kulturze literackiej, promotor: dr J. Koniecz­
na, 2001.

113. ŁASKA Barbara, Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Lorentowicza 
w Pabianicach w latach 1993-2002, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 
2004.



1 0 2 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

114. ŁUKOMSKA Agnieszka, Polski emigracyjny ruch wydawniczo-księ­
garski w Niemczech w latach 1830-1918, promotor: prof. dr hab. H. Ta­
deusiewicz, 2005.

115. ŁYSIAK Joanna, Praca z  książką wśród młodszych wychowanków domu 
dziecka, promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2004.

116. MADALIŃSKA Katarzyna, Wanda Chotomska -  pisarka, animatorka 
dziecięęcej kultury literackiej, promotor: dr J. Konieczna, 2003.

117. MADALIŃSKA Sylwia, Tove Jansson i Muminki w polskiej kulturze 
literackiej. promotor: dr J. Konieczna, 2001,

118. MAJCHRZAK Elżbieta, Eryk Lipiński (1908-1991) -  ilustrator książek 
dla dzieci i dorosłych, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

119. MAJDZIŃSKA Elżbieta, Biblioteka Pedagogiczna w Sieradzu w latach 
1990-2002 i j e j  rola na rzecz środowiska pedagogicznego, promotor: dr 
J. Konieczna, 2004.

120. MAJEWSKA Sylwia, Popularność osoby i twórczości Stanisława Ja ­
chowicza w latach 1945-2004, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

121. MAKULEC-KOPIJ Jolanta, Książka i biblioteka w służbie chorych. 
Biblioteki szpitalne dla dzieci, promotor: dr J. Konieczna, 2002.

122. MALASIŃSKA Ilona, Twórczość dla dzieci i młodzieży Ireny Jur- 
gielewiczowej i je j  odbiór społeczny, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

123. MALEC Aneta, Bibliotekarze wobec problemu i literatury poruszającej 
temat narkomanii, promotor: dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2005.

124. MALINOWSKA Katarzyna, Informacja zalecająca o książkach dla 
dzieci i młodzieży i je j  źródła, promotor: dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2003.

125. MAŁOLEPSZA Monika, Maria Kownacka -  pisarka dla dzieci i mło- 
dzieżży, promotor: dr B. Karkowski, 2004.

126. MARCINIAK Magdalena, Wydawcy „C hłopów  Władysława Stanisława 
Reymonta oraz analiza poszczególnych edycji powieści w l. 1945-1985, promotor: 
dr hab. S. Kondek, 2005.

127. MARGAS Marcin, Czasopismo „Megaron. Biuletyn Nowości Wydawni­
czych” . Analiza bibliologiczno-bibliograficzna, promotor: dr hab. S. Kondek, 2005.

128. MATEREK Agnieszka, Odbior filmów Andrzeja Wajdy na łamach 
czasopisma „Film” w latach 1955-1965, promotor: prof, dr hab. O. S. Czar­
nik, 2002. ,,

129. MATUSIEWICZ Angelika, „Skaut’. Najstarsze czasopismo harcerskie
w Polsce 1911-1939, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2004.

130. MEC Ewa, Biblia w polskim Internecie, promotor: prof, dr hab. 
H. Tadeusiewicz, 2005.

131. MICHALSKA Urszula, Aniela Mikucka -  badacz czytelnictwa, promo­
tor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2003.

132. MIKOSZ Joanna, „Dziennik Ł ódzki’ -  tradycja i współczesnośś, pro­
motor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2004.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 103

133. MIRZEJEW,, SKA Monika, Biblioteka szkolna na miaręę X X I wieku. 
P ro jek t,,urządzenia” nowoczesnej biblioteki szkoiy ponadpodstawowej, promotor: 
dr B. Karkowski, 2003.

134. MRÓZ Jolanta, Olga Siemaszko -  ilustratorka książek dla dzieci, 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

135. MUCHA-BARCISZEWSKA Agnieszka, Programy multimedialne dla 
dzieci i młodzieży gimnazjalnej i ich wykorzystanie w procesie dydaktyczno- 
wychowawczym, promotor: dr J. Konieczna, 2004.

136. MUNIK-LEŚNIEWSKA Justyna, Wydawnictwo ,,Akapit Press” [w W ar­
szawie] -  próba Monografii, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

137. MURGRABIA Artur, Kryzys polskiej książki w I  poł. lat 80-tych, 
promotor: dr hab. S. Kondek, 2005.

138. NAWROCKA Izabela, Działalność Dzielnicowej Biblioteki Łódź-Górna 
im. S. W. Reymonta w latach 1984-1998, promotor: prof. dr hab. H. Tadeu­
siewicz, 2002.

139. NIEWIADOMSKA Katarzyna, ,,Opowieści z  NarniO  -  dzieje wydaw­
nicze cyklu i recepcja czytelnicza, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

140. NIEZABITOW SKA Sylwia, Biblioteka Uniwersytecka w Łodzi 
1945-2000, promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2001.

141. NOW AK Monika, ,,Integracja” 1994-2003. Próba monografii czaso­
pisma dla osób niepełnosprawnych, promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka- 
-Paruzel, 2004.

142. OLSZEWSKI Grzegorz, ,,Parow ozik’ i  ,,św iat Kolei” ja ko  czasopisma 
hobbistyczne przeznaczone dla miłośników kolei i modelarzy kolejowych, pro­
motor: dr hab. S. Kondek, 2005.

143. OSIEWAŁA Renata, św iat czerni i bieli w ilustracjach Marii Hiszpań- 
skiej-Neumann, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2003.

144. OSUCH Bogusława, Popularność osoby i twórczości Marii Konopnickiej 
w życiu szkolnym na przełomie X X  i X X I wieku, promotor: dr J. Konieczna, 2005.

145. PACHNICKA Beata, ,,Ex L ib ris ’ -  czasopismo literackie i kulturalne 
la t 1990-1996. Zarys problematyki, promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2001.

146. PARCHOMIUK Katarzyna, ,,Podlaski Kwartalnik Kulturalny^ ja ko  
óródło wiedzy o regionie, promotor: dr B. Karkowski, 2003.

147. PERLIŃSKA Anna, Księgarnia ja ko  instytucja promująca książkę dzie- 
cięęcąę, promotor: dr B. Karkowski, 2004.

148. PIERNIKOWSKI Łukasz, ,,Zwrotnica” na tle innych czasopism awan­
gardowych dwudziestolecia międzywojennego w Polsce, promotor: prof, dr hab. 
O. S. Czarnik, 2004.

149. PIERZAKOWSKA Irena, Miejsce i rola Czesława Janczarskiego w dzie­
cięcej kulturze literackiej, promotor: dr J. Konieczna, 2001.

150. PIGUŁA Violetta, Książka dziecięco-młodzieżowa w Internecie, pro­
motor: dr B. Karkowski, 2004.



1 0 4 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

151. PIWONI Teresa, Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Polesie. Filia n r 2  
w latach 1949-2002, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2003.

152. PODGÓRSKI Filip, ,,Gazeta Wyborcza” ja ko  promotor książki i lite­
ratury współczesnej, promotor: dr B. Karkowski, 2003.

153. POGORZELSKA Monika, Plakat w twórczości Stasysa Eidrigeviciusa, 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2004.

154. POKORSKA Anna, Recepcja twórczości M arii Krüger, promotor: dr 
J. Konieczna, 2002.

155. POKORSKA Beata, Stefan Zechowski -  ilustrator nieznany, promotor: 
prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

POŁAWSKA Barbara zob. GRZEGORZEWSKA-POŁAWSKA Barbara
156. PORCZYŃSKA Halina, Polskie ilustrowane edycje ,, W pustyni i w pusz- 

czÿ" Henryka Sienkiewicza, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2002.
157. PRZYBYSIAK Anna, Hanna Januszewska -  twórczość dla dzieci 

i młodzieży, promotor: dr B. Karkowski, 2003.
158. PSYK Jolanta, Recepcja cyklu przygód Tomka Wilmowskiego Alfreda 

Szklarskiego w latach 1957-2001, promotor: dr J. Konieczna, 2001.
159. PTAK Anna, Multimedialne programy komputerowe i ich wykorzystanie 

w edukacji wczesnoszkolnej, promotor: dr J. Konieczna, 2001.
160. PUCHALSKA Anna, Marian Walentynowicz -  prekursor komiksu w Po­

lsce, promotor: dr J. Konieczna, 2005.
161. RADOMSKA Anna, Janusz Makarczyk -  twórca zapomniany. Próba 

monografii, promotor: dr J. Konieczna, 2005.
RADZIEWICZ Joanna zob. SZYMAŃSKA-RADZIEWICZ Joanna
162. ROKICKA Ewelina, Dzieje wydawnicze twórczości Jonathana Carrolla 

w Polsce -  odbiór społeczny jeg o  utworów, promotor: dr J. Konieczna, 2005.
163. ROMAN Anna, ,,Biblioteka w Szkole” ja ko  poradnik metodyczny na­

uczyciela bibliotekarza, promotor: dr B. Karkowski, 2002.
164. ROMEK Jolanta, Zofia F. Fijałkowska ja ko  ilustratorka książek 

dla dzieci oraz twórczyni ekslibrisów, promotor: prof. dr hab. H. Tadeu­
siewicz, 2005.

165. RORAT Jadwiga, Maria Buyno-Arctowa (1877-1952) -  pisarka z  Brze­
zin, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2004.

166. ROSKOWSKA Katarzyna, Dzieje wydawnicze ,,Moralności pani Dul- 
skiej” Gabrieli Zapolskiej i j e j  recepcji w latach 1980-2000, promotor: dr 
J. Konieczna, 2005.

167. ROSOCHACKA Anna, Ilustracje w wybranych czasopismach okresu 
Młodej Polski, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2002.

168. ROSPONDEK Katarzyna, Biblioteka maryjna w Częstochowie, promo­
tor: dr B. Karkowski, 2001.

169. RUTKOWSKA Aneta, Bohater literacki i filmowy -  ewolucja, rola 
i znaczenie w żżyciu dziecka, promotor: dr B. Karkowski, 2002.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 105

170. RYBAK Katarzyna, Seria laureatów Listy Honorowej im. H. Ch. A n­
dersena 1977-1989, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2005.

171. SABELA Agnieszka, Wkład Joanny Papuzińskiej w rozwój literatury 
dla dzieci i je j  rola w kształtowaniu dziecięcej kultury literackiej, promotor: dr 
J. Konieczna, 2003.

172. SAUTER Elżbieta, Konstanty Maria Sopoćko -  grafik i ilustrator 
książek, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

173. SERAFIN Halina, Multimedia i ich wykorzystanie w procesie dydak­
tycznym nowoczesnej szkoły, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

174. SIECZKA Dominik, Adaptacje filmowe książek dla dzieci i młodzieży 
Kornela M akuszyńskiego i ich recepcja krytyczno-literacka, promotor: dr 
J. Konieczna, 2005.

175. SIEKIERSKA Kinga, Recepcja twćrczoćci Lucy M aud Montgomery 
w Polsce, promotor: dr J. Konieczna, 2004.

176. SIENKIEWICZ Jakub, Encyklopedie multimedialne w opinii ucznićw  
i nauczycieli, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

177. SIERPOWSKA-HANC Ewa, Publikacje astrologiczne wydane w Polsce 
w X X  wieku, promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2002.

178. SIERPOWSKI Maciej, Biblioteki miasta Łodzi a kolekcje zbiorćw  
specjalnych i starych drukćw, promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2003.

179. SIWECKA Paulina, Kultura czytelnicza gimnajalistki. Studium przypad­
ku, promotor: dr B. Karkowski, 2003.

SMUS Ewa zob. KURASIŃSKA-SMUS Ewa
180. SNOPKOWSKA Teresa, Zmiany polonistycznych lektur obowiązkowych 

i uzupełniających w szkole podstawowej w latach 1945-1990, promotor: prof, 
dr hab. H. Tadeusiewicz, 2004.

181. SOBCZAK Ewa, Wydawnictwa multimedialne dla ucznia i nauczyciela 
historii, promotor: dr B. Karkowski, 2002.

182. SOBIERAJ Marzena, M ichał Bylina (1904-1982) ja ko  ilustrator książek 
dla dzieci, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2001.

183. SOBOLEWSKA Agnieszka Jolanta, Dzieje Stowarzyszenia B iblio­
tekarzy Polskich w Łodzi 1919-2000, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusie­
wicz, 2002.

184. STANISZEWSKA Agnieszka, Dydaktyczna i wychowawcza rola czaso­
pism dziecięcych, promotor: dr B. Karkowski, 2003.

185. STAŃCZYK Barbara, Działalnoóc Filii nr 15 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej Łćdć-Górna przy  Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi 
na rzecz chorych, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2003.

STAWSKA Magdalena zob. PRZYBYSZ-STAWSKA Magdalena
186. STOLARCZYK Monika, Książka, biblioteka i czytelnictwo w kręgu 

zainteresowań redakcji ,,Przekroju1 ’, promotor: dr B. Karkowski, 2003.



1 0 6 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

187. STOŁEK Mariola Paulina, Twórczość Stanisławy Fleszarowej-Muskat 
ja ko  przykład literatury popularnej. Odbiór społeczny, pam ięć o pisarce, pro­
motor: dr J. Konieczna, 2002.

188. STOSZEWSKA Edyta, Jules Verne w Polsce, promotor: dr B. Kar­
kowski, 2003.

189. STRASIŃSKA Agata, Biblioteka Muzyczna ja ko  typ placówki biblio­
tecznej (na przykładzie bibliotek łódzkich), promotor: dr B. Karkowski, 2003.

190. STRUZEK Marzena, Elementy pedagogiki zabawy w pracy z  dzieó-mi 
najmłodszymi w bibliotece szkolnej i publicznej, promotor: dr J. Konieczna, 2002.

191. STRZELCZYK Małgorzata, Książka w życiu emerytów i rencistów, 
promotor: dr B. Karkowski, 2003.

STRZELEC Alina zob. LUDWICKA-STRZELEC Alina
192. SZAŁEK Anna, Janusz Stanny -  grafik i ilustrator książek dla dzieci 

i młodzieży, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2004.
193. SZCZEPAŃSKA Barbara, E. T. A. Hoffmann i jeg o  ,,Dziadek do 

orzechów ’, promotor: dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2005.
194. SZEWCZYK Luiza, Fenomen ,,Kubusia Puchatka” , promotor: dr

B. Karkowski, 2001.
SZPAROWSKA Anna zob. JOŃCZYK-SZPAROWSKA Anna
195. SZTAJNIC Katarzyna, Krąg zainteresowań i znaczenie magazynu ,,Twój 

StyF na rynku prasy kobiecej w Polsce w ostatniej dekadzie X X  wieku, promotor: 
prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2003.

196. SZUSTOWSKA-KALETA Anna, Człowiek niepełnosprawny w biblio­
tece publicznej (na podstawie aktywności Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź- 
śródmieście im. Andrzeja Struga), promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka- 
-Paruzel, 2004.

197. SZYMAŃSKA Blandyna, Specyfika wyborów lektur młodzieży nie- 
słyszącej i słabosłyszącej w ośrodkach szkolno-wychowawczych w Łodzi, pro­
motor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2005.

198. SZYMAŃSKA Katarzyna, Janusz Ankudowicz -  badacz czytelnictwa, 
promotor: dr hab. S. Kondek, 2005.

199. SZYMAŃSKA-RADZIEWICZ Joanna, Internet w naukowej biblio­
tece specjalnej na przykładzie Centralnej Biblioteki Rolniczej, promotor: dr
B. Karkowski, 2003.

200. SZYMCZAK Marta, Biblioteka Wyżższej Szkoły Humanistyczno-Ekono­
micznej w Łodzi na tle rozwoju polskiego prywatnego szkolnictwa wyższego, 
promotor: dr hab. S. Kondek, 2005.

TŁOCZEK Monika zob. JURAN-TŁOCZEK Monika
201. TOMCZAK Irena, Ilustrowane polskie edycje ,,Quo vadis? ’ Henryka 

Sienkiewicza, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2005.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 1 0 7

202. W ACHOWICZ Monika, Problemy prasy lokalnej na przykładzie 
,,Głosu Rawy Mazowieckiej i Okolic/ ’ (2000-2003), promotor: prof, dr hab. 
O. S. Czarnik, 2004.

203. WACŁAWEK Magdalena, Lekcja przedmiotowa w bibliotece szkolnej 
(na przykładzie lekcji języka polskiego), promotor: dr B. Karkowski, 2002.

204. WALCZAK Agata, Magdalena Samozwaniec i je j  twóórczośóćó. Studium 
bio-bibliograficzne, promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2001.

205. WALCZAK Iwona, ,,Encyklopedia szkolna. Historia” ja ko  źródło wiedzy 
dla gimnazjalisty, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

206. WALCZAK Joanna, Drukowane i multimedialne edycje wybranych 
baśni, promotor: dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2005.

207. WALCZAK Małgorzata, ,,Kamienie na szanieó’ -  bestseller czy lektura 
młodzieżowa?, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

208. WALOCHA Renata, Miejsce książek Janusza Korczaka o królu M a­
ciusiu w dziecięęcej kulturze literackiej i czytelniczej, promotor: dr J. Konieczna,
2004. ,,

209. WAWER Krystyna, Biografistyka literacka na łamach ,,Płomyczka”
w latach 1980-1999, promotor: dr J. Konieczna, 2004.

210. WENTLANT Anna Maria, Zycie i książki Arkadego Fiedlera, promotor: 
dr hab. S. Kurek-Kokocińska, 2005.

211. WIECZOREK Anna, ,, Władca pierścieni, J. R. R. Tolkiena w Polsce. 
Z  dziejów recepcji książki i filmu, promotor: dr J. Konieczna, 2002.

212. WIKTORCZYK Gabriela, Legenda literacka Edwarda Stachury pro­
motor: dr hab. S. Kondek, 2005.

213. WIŚNIEWSKA-ADAMUS Agnieszka, Sieć bibliotek zakładowych Uni­
wersytetu Łódzkiego w latach 1945-2000. Zarys problematyki, promotor: prof, 
dr hab. H. Tadeusiewicz, 2002.

214. WŁODARCZYK Teresa, Edukacja czytelnicza i medialna w zrefor­
mowanej szkole podstawowej, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

215. WOJTASIK Ewa, Ilustracja książki w twórczości Jana Lebensteina, 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2002.

216. WOLIŃSKA Alina, ,,ElementarX Mariana Falskiego -  podręcznik 
wielu pokoleó. Dzieje wydawnicze, funkcja edukacyjna, oceny krytyczne, pro­
motor: dr J. Konieczna, 2001.

217. WOLSKA Izabela, Biblioteka szkolna w procesie integracji, promotor: 
prof. dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2004.

218. WRÓBEL Małgorzata, Organizacja i funkcjonowanie łódzkich bibliotek 
szpitalnych, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

219. WYBOR Kamil, ,,Przegląd Sportowy’ w latach dziewięódziesiątych X X  
wieku na tle dziejów polskiej prasy sportowej, promotor: prof, dr hab. 
O. S. Czarnik, 2002.



1 0 8 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

220. WYPYCH Paulina, Powieść dla dziewcząt w Polsce i je j  odbiór 
społeczny na przykładzie książek Haliny Snopkiewicz, promotor: dr J. Ko­
nieczna, 2005.

221. ZAŁĘŻNY Maria, Edukacja czytelnicza i medialna. M oduł biblioteczny. 
Podręcznik dla ucznia klas IV-VI, promotor: dr B. Karkowski, 2001.

222. ZASADA Karolina, Specjalne m ateriały czytelnicze i multimedia  
w terapii dzieci dyslektycznych, promotor: prof. dr hab. B. Woźniczka-Paru- 
zel, 2003.

223. ZASADA Katarzyna, ,,Listek D ęb o w /’ (1990-1999) -  próba monografii 
czasopisma lokalnego, promotor: prof. dr. hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2002.

224. ZIELAK Anna, Niepełnosprawni w świecie Internetu, promotor: prof, 
dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2004.

PRACE DOKTORSKIE

225 (1). CAŁKA Małgorzata, ,,Pion” na tle czasopism literackich dwudzies­
tolecia międzywojennego, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2004.

226 (2). GOŁĘBIOWSKA Małgorzata, Analiza dorobku publikacyjnego 
jednego roku wydawniczego na podstawie repertuaru książki literackiej w Polsce 
w 1982 r., promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2003.

227 (3). KRISTANOVA Ewelina, Program społeczny i kulturalny „ T ę cz /’ 
(1927-1939) na tle prasy katolickiej, promotor: prof, dr hab. O. S. Czarnik, 2003.

228 (4). LADORUCKI Jacek, Książka poetycka. Powstanie, rozwój i cechy 
w latach 1891-1939, promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2004.

229 (5). ŁUCZAK Zbigniew, Dzieje bibliotek w Sieradzu od powstania 
miasta do kośca X X  wieku, promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2005.

230 (6). PRZYBYSZ-STAWSKA Magdalena, Problem wyboru: promocja 
książki w dodatkach do wybranych polskich gazet codziennych w latach dziewięó- 
dziesiąętych X X  wieku, promotor: prof. dr hab. O. S. Czarnik, 2004.

231 (7). SANDECKI Jan, Stefan Vrtel-Wierczyński -  bibliotekarz i bibliograf, 
promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2003.

PRACE HABILITACYJNE

232 (1). KONIECZNA Jadwiga, Kultura książki polskiej w Łodzi przemys­
łowej (1820-1918), Łódź 2005.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 1 0 9

INDEKS CHRONOLOGICZNY

2001

poz.: 2, 4, 7, 14, 15, 16, 17, 24, 30, 34, 38, 42, 44, 45, 54, 57, 62, 64, 
67, 69, 70, 76, 82, 89, 93, 97, 99, 101, 102, 107, 112, 117, 118, 134, 136, 
140, 145, 149, 155, 158, 159, 168, 172, 173, 176, 182, 194, 204, 205, 207, 
214, 216, 218, 221

2002

poz.: 1, 5, 11, 18, 20, 21, 27, 31, 37, 51, 56, 61, 65, 75, 79, 87, 92, 100, 
111, 121, 128, 138, 154, 156, 163, 167, 169, 177, 181, 183, 187, 190, 203, 
211, 213, 215, 219, 223

2003

poz.: 3, 6, 22, 23, 29, 32, 36, 46, 47, 49, 50, 58, 59, 68, 72, 80, 83, 84, 
88, 90, 91, 98, 104, 108, 116, 124, 131, 133, 143, 146, 151, 152, 157, 171, 
178, 179, 184, 185, 186, 188, 189, 191, 195, 199, 222, 226, 227, 231

2004

poz.: 13, 25, 28, 33, 39, 40, 41, 48, 52, 55, 60, 66, 73, 78, 81, 85, 86, 
94, 95, 96, 103, 105, 106, 113, 115, 119, 125, 129, 132, 135, 141, 147, 148, 
150, 153, 165, 175, 180, 192, 196, 202, 208, 209, 217, 224, 225, 228, 230

2005

poz.: 8, 9, 10, 12, 19, 26, 35, 43, 53, 63, 71, 74, 77, 109, 110, 114, 120, 
122, 123, 126, 127, 130, 137, 139, 142, 144, 160, 161, 162, 164, 166, 170, 
174, 193, 197, 198, 200, 201, 206, 210, 212, 220, 229, 232

INDEKS PROMOTORÓW

Czarnik Oskar Stanisław 20, 25, 39, 41, 48, 55, 56, 73, 85, 103, 128, 129, 
132, 148, 167, 195, 202, 219, 225, 227, 230



1 1 0 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

Dunin Janusz 4, 54, 76, 87, 140, 145, 177, 178, 204, 226, 228
Karkowski Bogumił 6, 7, 17, 24, 27, 30, 32, 37, 40, 42, 44, 47, 49, 50,

58, 59, 65, 70, 72, 81, 83, 84, 86, 89, 94, 95, 100, 101, 107, 109, 125, 133,
136, 146, 147, 150, 152, 157, 163, 168, 169, 173, 176, 179, 181, 184, 186,
188, 189, 191, 194, 199, 203, 205, 207, 214, 218, 221

Kondek Stanisław 8, 19, 126, 127, 137, 142, 198, 200, 212 
Konieczna Jadwiga 2, 16, 18, 21, 22, 23, 26, 28, 29, 33, 35, 38, 43, 53, 

57, 60, 64, 67, 71, 77, 79, 82, 88, 90, 97, 98, 102, 104, 108, 112, 116, 117,
119, 120, 121, 122, 135, 139, 144, 149, 154, 158, 159, 160, 161, 162, 166,
171, 174, 175, 187, 190, 208, 209, 211, 216, 220

Kurek-Kokocińska Stanisława 3, 63, 68, 74, 80, 91, 123, 124, 193, 206, 210
Tadeusiewicz Hanna 1, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 31, 34, 36, 45, 46, 51, 61,

62, 66, 69, 78, 81, 92, 93, 99, 109, 110, 113, 114, 118, 130, 131, 134, 138, 
143, 151, 153, 155, 156, 164, 165, 170, 172, 180, 182, 183, 185, 192, 197, 
201, 213, 215, 229, 231

Woźniczka-Paruzel Bronisława 5, 14, 52, 75, 96, 105, 106, 111, 115, 141, 
196, 217, 222, 223, 224

INDEKS PRZEDMIOTOWY

Akademia Medyczna w Łodzi 24 
,,Akapit Press w Warszawie 136 
Andersen Hans Christian 43, 170 
Andrzejewska Jadwiga 90
Ania z  Zielonego Wzgórza L. M. Montgomery 102
Ankudowicz Janusz 198
Arctowa Maria zob. Buyno-Arctowa Maria
astrologia -  piśmiennictwo 177
bajki terapeutyczne 94
Bartoszewicz Adam Dominik 1
Baśnie H. Ch. Andersena 43
baśń -  drukowane i multimedialne edycje 206
Biblia -  Internet 130
bibliograficzne bazy danych -  Internet 96
bibliografie adnotowane -  niepełnosprawni 105
biblioteka -  warsztat pracy chemika 44
Biblioteka Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 62
Biblioteka Główna Politechniki Łódzkiej 70
Biblioteka Instytutu Medycyny Pracy im. prof, dr med. J. Nofera w Łodzi 45 
biblioteka maryjna w Częstochowie 168



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 111

biblioteka muzyczna 189
biblioteka naukowa specjalna -  Internet 199
biblioteka parafialna 101
Biblioteka Pedagogiczna w Sieradzu 119
biblioteka publiczna -  niepełnosprawni 196
biblioteka publiczna -  pedagogika zabawy 190
biblioteka szkolna 203, 217
biblioteka szkolna -  edukacja ekologiczna 71
biblioteka szkolna -  gimnazjum 81
biblioteka szkolna -  gry i zabawy dydaktyczne 27
biblioteka szkolna -  pedagogika zabawy 190
biblioteka szkolna -  wpływ na wychowanie patriotyczne 64
Biblioteka Uniwersytecka w Łodzi 140
Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego. Oddział Gromadzenia Zbiorów 99 
„Biblioteka w Szkole” 163
Biblioteka Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi 200 
biblioteki -  książki skarg i wniosków 87 
biblioteki -  zbiory specjalne 178
biblioteki dla dzieci i młodzieży -  serwisy internetowe 3 
biblioteki publiczne -  niepełnosprawni 5 
biblioteki szkolne 27, 52, 53, 71, 133 
biblioteki szpitalne 121, 218
biblioteki uniwersyteckie -  warsztat pracy romanisty 48 
biblioterapia -  niewidomi 109
,,Bluszcz,, 56
bohater literacki i filmowy 169 
Brzechwa Jan 23, 104 
Buyno-Arctowa Maria 165 
Bylina Michał 182 
Carroll Jonathan 162 
Carroll Lewis 77
Centralna Biblioteka Rolnicza 199 
Chłopi W. S. Reymonta 126 
Chmielewska Joanna 88 
Chmielewski H. J. 22 
Chotomska Wanda 116
czasopisma dla dzieci -  oferta wydawnicza 57
czasopisma dla dzieci -  rola dydaktyczna i wychowawcza 184
czasopisma dla młodzieży 66
czasopisma kobiece 32, 83
Częstochowa -  biblioteka maryjna 168
czytelnictwo -  gimnazjum 179



1 1 2 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

czytelnictwo dzieci 14 
czytelnictwo dzieci alkoholikóśw 111 
czytelnictwo dzieci i młodzieży 79 
czytelnictwo młodzieży 106 
Dmochowski Franciszek Salezy 11 
drama 100
dysleksja -  terapia poprzez materiały czytelnicze i multimedia 222
Dziadek do orzechów  E. T. A. Hoffmanna 193
Dzielnicowa Biblioteka Łódź-Górna im. S. W. Reymonta 138
„Dziennik Łódzki” 132
Dzienniki Z. Nałkowskiej 92
,,Dziewczyna 66
edukacja czytelnicza i medialna -  szkoła podstawowa 214, 221
edukacja historyczna -  warsztat informacyjny 91
edukacja szkolna -  samokształcenie 97
Eidrigevicius Stasys 153
Elementarz M. Falskiego 216
Encyklopedia szkolna. Historia 205
,,Ex Libris” 145
„Express Ilustrowany” 103
Exupéry Antoine de zob. Saint-Exupéry Antoine de
Falski Marian 216
fantasy 38
Fiedler Arkady 210
Fijałkowska Zofia F. 164
,,Filip,i,nka,, 66
,,Film,, 128
Fleszarowa-Muskat Stanisława 187 
,,Gazeta Wyborcza,, 152 
Gerson Wojciech 12
,,Głos Rawy Mazowieckiej i Okolicy” 202 
Gruszecki Artur 41
gry komputerowe -  warsztat informacyjny 80
Harry Potter Joanne K. Rowling 29, 47
Hiszpańska-Neumann Maria 143
Hoffmann E. T. A. 193
ilustracja -  czasopisma 167
ilustracja książkowa 59
,,Integracja 141
Jachowicz Stanisław 120
Janczarski Czesław 149
Jansson Tove 117



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 113

Januszewska Hanna 157 
Jeżżycjada M. Musierowicz 28 
Jurgielewiczowa Irena 122 
Kamienie na szaniec 207 
kartoteki 54 
Kern Ludwik Jerzy 21 
„Kino” 73 
Klimowicz Adam 8 
Kobyliński Szymon 65 
komiks 4, 22, 160 
Konopnicka Maria 144
Konstantynów Łódzki -  Miejska Biblioteka Publiczna 51
Korczak Janusz 72, 208
Kostrzewski Franciszek 34
Kownacka Maria 112, 125
Krüger Maria 154
książka -  kryzys -  Polska 137
książka -  promocja 230
książka -  wpływ na dziecko przedszkolne 58
książka dla dzieci -  estetyka 6
książka dla dzieci -  oferta wydawnicza 57
książka dla dzieci -  promocja 29, 147
książka dla dzieci i młodzieży 89, 95
książka dla dzieci i młodzieży -  informacja zalecająca 124
książka dla dzieci i młodzieży -  Internet 150
książka dla emerytów i rencistów 191
książka literacka 226
książka miniaturowa 69
książka poetycka 228
książka w domu dziecka 115
Kubuś Puchatek 194
kultura masowa 19
Langerlöf Selma 98
Lebenstein Jan 215
lektury -  młodzież niesłysząca 197
lektury -  szkoła podstawowa 180
Lengren Zbigniew 15
Lindgren Astrid 13, 74, 82
Lipiński Eryk 118
Lista Honorowa im. H. Ch. Andersena 170
„Listek Dębowy” 223
literatura -  adaptacje filmowe 76



1 1 4 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

literatura dla dzieci i młodzieży -  opracowanie rzeczowe 68 
Lublin -  Wydawnictwo Marii Curie-Skłodowskiej 9 
Łódź -  Akademia Medyczna 24
Łódź -  Biblioteka Centralnego Muzeum Włókiennictwa 62
Łódź -  Biblioteka Główna Politechniki Łódzkiej 70
Łódź -  Biblioteka Instytutu Medycyny Pracy im. prof, dr med. J. Nofera 45
Łódź -  Biblioteka Uniwersytecka 140
Łódź -  Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego. Oddział Gromadzenia Zbiorów 99 
Łódź -  Biblioteka Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej 200 
Łódź -  Dzielnicowa Biblioteka Łódź-Górna im. S. W. Reymonta 138 
Łódź -  książka -  kultura 232
Łódź -  Miejska Biblioteka Publiczna. Filia nr 9. Wypożyczalnia dla Dzieci 108
Łódź -  Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna. Filia nr 2 46
Łódź -  Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna -  Instytut Centrum Zdrowia
Matki Polki 185
Łódź -  Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Polesie. Filia nr 2 151
Łódź -  Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście im. A. Struga 196
Łódź -  Ośrodek Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Łódzkiego
Zakładu Energetycznego SA 10
Łódź -  Pogotowie Opiekuńcze nr 1 106
Łódź -  Politechnika Łódzka -  biblioteki filialne 44
Łódź -  Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 183
Łódź -  Uniwersytet Łódzki -  biblioteki zakładowe 213
Makarczyk Janusz 161
Makowiecki Andrzej 103
Makuszyński Kornel 174
Maliński M. 26
M ały książę A. de Saint-Exupéry’ego 33, 86 
manga 110
medycyna -  Internet 24 ,,
,,Megaron. Biuletyn Nowośści Wydawniczych 127
Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Lorentowicza w Pabianicach 113
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna. Filia nr 2 46
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna -  Instytut Centrum Zdrowia Matki
Polki 185
Miejska Biblioteka Publiczna Łóśdźś-Polesie. Filia nr 2 151
Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Śródmieście im. A. Struga 196
Miejska Biblioteka Publiczna w Konstantynowie Łódzkim 51
Miejska Biblioteka Publiczna w Łodzi. Filia nr 9. Wypożyczalnia dla Dzieci 108
M iędzyzakładowa Biblioteka Naukowo-Techniczna przemysłu barwników
w Zgierzu 61
Miklaszewski Gwidon 31



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 115

Mikucka Aniela 131
,,Miś” 35
Młynarczyk Ludwik 18
Montgomery Lucy Maud 40, 102, 175
Moralność pani Dulskiej G. Zapolskiej 166
multimedia 42, 173, 181
multimedia -  encyklopedie 176
Muminki T. Jansson 117
Musierowicz Małgorzata 28
Muskat Stanisława zob. Fleszarowa-Muskat Stanisława
Nagroda literacka Nike 37
Nałkowska Zofia 92
narkomania -  rola biblioteki 123
Neumann Maria zob. Hiszpańska-Neumann Maria
niepełnosprawni -  In,,ternet 224
,,Notes W ydawniczy” 85
,,Nowe Książki” 55
Okołów Stefania zob. Podhorska-Okołów Stefania 
Opoczno -  Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 78
Opowieści z  Narnii 139
Ośrodek Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Łódzkiego Zakładu 
Energetycznego SA w Łodzi 10 
Ożogowska Hanna 2
Pabianice -  Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Lorentowicza 113
Papuzińska Joanna 171
„Parowozik” 142
Piechal Marian -  dedykacje 7
,,Pion,, 225
Plastusiowy pamiętnik M. Kownackiej 112 
,,Płomyczek,, 209 
Podhorska-Okołóśw Stefania 56 
„Podlaski Kwartalnik Kulturalny” 146 
Pogotowie Opiekuńcze nr 1 w Łodzi 106 
Politechnika Łódzka -  biblioteki filialne 44 
„Polityka” 25, 39, 84 
,,Poradnik Domowy 20 
Porazińska Janina 63
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Opocznie 78
powieść angielska 49
prawo biblioteczne 60
programy multimedi,a,lne 135, 159
„Przegląd Sportowy” 219



1 1 6 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych.

,,Przekróśj 186
Quo vadis? H. Sienkiewicza 201 
Reymont Władysław Stanisław 107, 126 
Rowling Joanne K. 29 
ruch księgarski 114 
ruch wydawniczy 114 
Saint-Exupéry Antoine de 33, 86 
Samozwaniec Magdalena 204 
Sapkowski Andrzej 38 
Siemaszko Olga 134 
Sienkiewicz Henryk 17, 156, 201 
Sieradz -  Biblioteka Pedagogiczna 119 
Sieradz -  biblioteki -  historia 229 
Siesicka Krystyna 67 
„Skaut” 129
Skierniewice -  biblioteki szkolne 53 
Snopkiewicz Halina 220 
Sopocko Konstanty Maria 172 
Stachura Edward 212 
Stanny Janusz 192
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich w Łodzi 183
Szelburg-Zarembina Ewa 16
Szklarski Alf,r,ed 158
,, Świat Kolei” 142
,,Swiat Książki” 50
„Tęcza” 227
Tolkien J. R. R. 211
,,Twój Styl” 195
Tytus, Romek i A 'Tomek H. J. Chmielewskiego 22
Uniwersytet Łódzki -  biblioteki zakładowe 213
W pustyni i w puszczy  H. Sienkiewicza 17, 156
W ajda Andrzej 76, 128
Walentynowicz Marian 160
W arszawa -  ,,Akapit Press 136 ,,
W arszawa -  Wydawnictwo „Prószyński i Spółka” 30 
warsztat informacyjny historyka literatury polskiej 107 
„W ędrowiec” 41
Wierczyński Stefan zob. Vrtel-Wierczyński Stefan 
Władca pierścieni J. R. R. Tolkiena 211 
wpływ książki i czytelnictwa na wychodzenie z depresji 75 
„W prost” 25
Wydawnictwo Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 9



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych. 1 1 7

Wydawnictwo „Prószyński i Spółka” 30 
Verne Jules 188 
Vrtel-Wierczyński Stefan 231 
Zapolska Gabriela 166
Zarembina Ewa zob. Szelburg-Zarembina Ewa
Zgierz -  Międzyzakładowa Biblioteka Naukowo-Techniczna przemysłu barw- 
nikóśw 61
Zgierz -  prasa -  historia 36
Złoczów -  księgarnia Zukerkandlów 93
Zukerkandlo,,wie 93
,,Zwrotnica,, 148
Zechowski Stefan 155

Oprac. Hanna Tadeusiewicz, Agata Walczak-Niewiadomska

LIST OF MA AND DOCTOR THESIS CONCERNING SCIENTIFIC 
INFORMATION, LIBRARY SCIENCE AND PERIODICAL PRESS MADE 

AT THE UNIVERSITY OF ŁÓDŹ IN THE YEARS 2001-2005

Mentioned above list contains MA and doctor dissertations titles concerning library science 
and periodical press made at the University of Łódź in the years 2001-2005. It is the continuation 
of formerly published lists from the years 1950-2000. Authors surnames are in alphabetical order 
with professor’s surname and the year of graduation next to it. The list is completed with professors, 
chronological and subject indices. All the thesis from the list are in Department’s Library and 
University files.

Edited by Hanna Tadeusiewicz, Agata Walczak-Niewiadomska


